Senhores Candidatos,
Informamos que, por causa da Resolução 18/2021 - DPGE, de 16/03/2021, que suspendeu as atividades presenciais e os prazos de todos os procedimentos internos da Defensoria Pública do Estado do Maranhão, está cancelada a entrevista (2ª etapa) deste Processo Seletivo de Estágio de Pós Graduação em Direito no Núcleo Regional de Chapadinha, que estava designada para amanhã, 17/03/2021, às 15h, ainda sem definição de nova data para sua realização.

Este Processo Seletivo fica suspenso enquanto vigorarem os efeitos da referida resolução (previsão até 15/04/2021), tal suspensão está sujeita à prorrogação ou revogação antecipada, a depender de eventual nova resolução da Defensoria Geral sobre o tema.

A nova data da entrevista, 2ª Etapa deste certame, será oportunamente informada a todos os candidatos, por esta mesma via de correio eletrônico, com ao menos 7 (sete) dias de antecedência.
Destaque-se que, conforme item 7.2 do Edital do certame, a entrevista se dará de modo exclusivamente presencial, constituindo-se em etapa eliminatória e classificatória, sujeito à eliminação o candidato que não comparecer pontualmente no local e horário previamente designados.
Chapadinha, 16 de Março de 2021.

Respeitosamente, é a informação.

Defensor JORGE MELO

Segunda Defensoria de Chapadinha

Coordenador do NR Chapadinha - 2016-2018 / 2020-2021

Presidente da Comissão Organizadora do Certame